Página 1 de 4

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 14 de outubro de 2022.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 090 / 2022

“A cidade com a qual sonhamos passa pela escola.”

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Decreto nº 3.430/2022

Conforme Decreto nº 3.430, de 11 de outubro de 2022, fica transferido para o dia 04

de novembro do corrente ano o gozo da data comemorativa fixada no dia 28 de outubro.

Dessa maneira, fica assim reorganizado o cronograma de atividades das U.E.’s no

fechamento de outubro e início de novembro:

26 e 27/10 28/10 31/10 e 01/11 02/11 03 e 04/11

U.E. deve observar o

dia de sua

participação no Evento

Formativo “Eu tenho

as chaves do

amanhã”.

U.E. com eleição:

preparativos (*)

Funcionamento

sem alterações
Feriado Ponto Facultativo

U.E. sem eleição:

funcionamento sem

alterações

(*) Cumprimento de carga horária para todos os servidores.

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

Página 2 de 4

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha

Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho

Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

Página 3 de 4

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

Página 4 de 4

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

http://www.itapecerica.sp.gov.br/